Перечень необходимых документов,
для установления цен на твердое топливо (дрова)

I. Заявление на установление регулируемых цен, подписанное руководителем организации, осуществляющей регулируемую деятельность, в соответствии с Приложением № 1.

II. К заявлению прилагаются следующие материалы:

1) пояснительная записка, обосновывающая необходимость установления (изменения) цен на твердое топливо;
2) краткое описание технологического процесса заготовки дровяной древесины;
3) данные об объемах реализации топлива твердого в отчетном периоде регулирования и в плановом периоде регулирования;

4) калькуляция себестоимости в соответствии с Приложением № 2 и № 3.

Все представляемые документы должны быть надлежащим образом заверены.

Представленные материалы должны быть пронумерованы, не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений.

Приложение № 1
	На бланке хозяйствующего

субъекта

	В министерство

конкурентной политики Калужской области

	Штамп организации
	___________________

	(индивидуальный номер налогоплательщика

 и основной государственный регистрационный номер)

	Ф.И.О. руководителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

на установление регулируемых цен

	на _______________________________________________________________________________

	вид твердого топлива дрова (плотные)

	на _______________________________________________________________________________

	период регулирования

	Наименование регулируемой организации _____________________________________________

	Юридический адрес ________________________________________________________________

	Почтовый адрес ___________________________________________________________________

	Адрес электронной почты ___________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество руководителя организации _____________________________________

	_________________________________________________________________________

	Телефон, факс ____________________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество ответственного исполнителя ____________________________________

	Прошу Вас установить цены на ______________________________________________________

	вид твердого топлива дрова (плотные)

	на __________ год (в соответствии с прилагаемым перечнем).

	Основание для установления или пересмотра цен ______________________________________

	________________________________________________________________________

	Проект предложений по размеру цен и обосновывающие материалы прилагаются:

	Приложение 1._____________________________________________________________________

	(реестр представленных материалов)

	                        2.___________________________________________________________________________

	(папка с материалами ___ листов и дискетой в соответствии с реестром)

	Руководитель организации___________________________________________________ (Ф.И.О.)

* Документы, содержащие коммерческую тайну, должны иметь соответствующий гриф.

Приложение № 2
Калькуляция себестоимости ______________________________

                                                   (наименование топлива)

	№

п/п
	Наименование статей
	Установленная цена

на ______ год
	Предложения хозяйствующего субъекта,

на______год

	1.
	Заготовлено, всего, (куб. м) в т.ч.:

	1.1.
	население

	2.
	Доходы - всего, в т. ч.

	2.2.
	население

	3.
	Полная себестоимость-всего, в т.ч.

	3.1.
	Стоимость покупки

(наименование топлива)

	3.2.
	Материалы

	3.3.
	ГСМ

	3.4.
	Заработная плата

	3.5.
	Взносы  в государственные внебюджетные фонды, %

	3.6.
	Текущий ремонт

	3.7.
	Общеэксплуатационные расходы

	3.8.
	Амортизация

	3.9.
	Прочие расходы

	3.10.
	Арендная плата

	4.
	Себестоимость (руб./куб.м;  )

	5.
	Прибыль, (руб./куб.м;  )

	6.
	Налог с дохода (упрощенная система налогообложения)  или с учетом НДС
(нужное подчеркнуть)

	7.
	Цена дров с учетом НДС
или без учета  НДС,  (руб./куб.м)
(нужное подчеркнуть)

Примечание: Дополнительно предоставляются расчеты по каждой строке затрат

Руководитель хозяйствующего субъекта:______________________

Главный бухгалтер:________________________________________

Исполнитель: ______________________________________________

                                                (ФИО, телефон)

Приложение № 3
Расшифровка затрат на заготовку твердого топлива (дров)

	Стоимость покупки дров на корню

	Наименование древесины
	Ставка платы за единицу объема по ПП РФ от 22.05.2007 № 310,

руб./ плотных куб.м
	Корректи-рующий коэффициент
	Корректи-

рующий коэффициент
	Объем, куб. м
	Сумма оплаты, руб.
	Средняя ставка платы за единицу объема,

руб./плотных

куб. м

	Итого

Исполнитель: __________________________________

                                              (ФИО, телефон)

	Общие эксплуатационные расходы

	Виды деятельности
	Расходы
	Процентное соотношение, %
	Сумма

	Итого

Исполнитель: ___________________________________

                                             (ФИО, телефон)
	Расходы на горюче-смазочные материалы

	Наименование
	Наименование ГСМ
	Норма расхода топлива,

 кг/куб м
	Количество заготовок,  куб. м
	 Потребность ГСМ,

л
	Цена, руб.
	Сумма,

руб.

	лето
	зима
	лето
	зима
	лето
	зима

	лето
	зима

	Бензопила

	бензин (валка)

	дизмасло для смазки пильного аппарата,%

	дизмасло для приготовления рабочей смеси,%

	бензин (раскряжевка хлыстов)

	МТЗ 80(82)

трелевка
	ДТ

	дизмасло, %

	Итого

	Всего

Исполнитель: _________________________________________

                              (ФИО, телефон)
	Материалы (расчет расхода пильных цепей и абразивных кругов)

	Наименование
 работ
	Вид

материала
	Потребность в количестве (по утвержденным нормам), расчет
	Цена за единицу
	Стоимость за единицу
	Сумма затрат на объем заготовки

	Валка деревьев
	цепь

	Обрезка сучьев
	цепь

	Раскряжевка хлыстов
	цепь

	Валка деревьев
	абразивный круг для заточки пильных цепей

	Обрезка сучьев
	абразивный круг для заточки пильных цепей

	Раскряжевка хлыстов
	абразивный круг для заточки пильных цепей

	Итого

Исполнитель: __________________________________________

                                 (ФИО, телефон)

	Расходы на оплату труда основных рабочих

	Наименование работ
	Норма выработки, пл.куб.м
	Объем,

куб. м
	Тарифная ставка
	Выполнено норм
	Расценка,

руб.
	Сумма, руб.

	лето
	зима
	лето
	зима

	лето
	зима
	лето
	зима
	лето
	зима

	Валка, 2 чел.

	Обрубка, сбор, сжигание сучьев

	Раскряжевка, 2 чел.

	Зачистка сучьев после раскряжевки

	Сортировка-штабелевка

	Трелевка,

2 чел.

	Очистка

 мест рубок

	Погрузка древесины

	Итого

	Всего

Исполнитель: _______________________________________

                              (ФИО, телефон)